1º TERMO DE APOSTILAMENTO – TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA N.º 005/2024 - SEAP

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, Órgão público estadual
independente, inscrita no CNPJ sob o n° 13.950.733/0001-39, com sede na Rua Mateus Leme,
1908 - Curitiba-PR, neste ato representada pelo Defensor Público Geral do Estado do Paraná,
Dr. MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ, inscrito no CPF sob o nº 360.178.388-65,
cientifica a SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA (SEAP) inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.071.579/0001-08, Rua Jacy
Loureiro de Campos S/N.º - Centro Cívico, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 77.071.579/0001-08,
representada por seu Secretário de Estado da Administração e da Previdência, Claudio
Stabile, portador do RG n.º 6.034.845-6 e inscrito no CPF sob o nº 577.789.229-91, sobre o
presente Termo de Apostilamento, com observância da Lei Complementar Estadual nº 136/
2011, de acordo com o contido no protocolado nº 22.024.568-3:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DESIGNAÇÃO DOS FISCAIS DO TERMO
Designa os seguintes servidores públicos para atuação enquanto representante oficial da
Defensoria Pública do Estado do Paraná no acompanhamento e na fiscalização do
cumprimento das metas estipuladas no plano de trabalho do instrumento principal, sob os
termos do item 3.1.4., da Cláusula Terceira:

ADRIANA ASSIS DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob n.º 048.148.319-51, na condição de
fiscal titular

LUIS RENATO BERTELI, inscrito no CPF sob n.º 018.813.689-47, na condição de fiscal
suplente.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO
O extrato do presente documento será publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública
do Estado do Paraná.

Curitiba, data da assinatura digital.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, n° 1908 – Centro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7300

Página 1 de 1

65
34

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Matheus Cavalcanti Munhoz em 03/09/2024 13:53. Inserido ao protocolo 22.024.568-3 por: Hemanuella Jastrombek Vieira
em: 03/09/2024 13:52. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ce67a2c2a625e56cf3273b43944bf4d0.

65a
34

Documento: 22.024.5683APOSTILAMENTO_fiscal_TED_SASHJV.docx.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Matheus Cavalcanti Munhoz em 03/09/2024 13:53.

Inserido ao protocolo 22.024.568-3 por: Hemanuella Jastrombek Vieira em: 03/09/2024 13:52.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
ce67a2c2a625e56cf3273b43944bf4d0.

Segunda-feira

9 de setembro de 2024

Ano 03 | Número 642

Página | 5

Extrato

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO – 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE EXECUÇÃO

DESCENTRALIZADA Nº 005/2024

Protocolo: 21.586.968-7
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR E SECRETARIA
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
Objeto: Designa servidores públicos para atuação enquanto representante oficial da
Defensoria Pública do Estado do Paraná no acompanhamento e na fiscalização do
cumprimento das metas estipuladas no plano de trabalho do instrumento principal do
Termo de Cooperação nº 005/2024.
Valor Estimado do termo: O presente termo não acarreta repasse de recursos.

MATHEUS MUNHOZ CAVALCANTI

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

Extrato

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2024

Protocolo: 22.599.157-0                                                   Dispensa de Licitação n°
09/2024
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR e TK
ELEVADORES BRASIL LTDA.
Objeto: Serviços de manutenção integral preventiva, corretiva e chamados de
emergência, com fornecimento e aplicação de peças, para 01 (um) elevador instalado
na Sede de Maringá da Defensoria Pública do Paraná – DPE/PR.
Vigência: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, excluído o dia
do termo final, contados da sua publicação no Diário Eletrônico da Defensoria Pública
do Estado do Paraná (DEDPR), prorrogável por até 60 (sessenta) meses, na forma
dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
Valor estimado do Contrato: R$11.160,00 (onze mil, cento e sessenta reais).
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública
- FUNDEP / Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes. Fonte de
Recursos: 501 - Outros Recursos não Vinculados (250) Detalhamento de Despesas:
3.3.90.39.16 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis / Elevadores.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

69
37

Inserido ao protocolo 22.024.568-3 por: Felipe Stroka Pereira da Silva em: 09/09/2024 14:33. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d0866b59d2f133a2c64129574d613a30.

Terça-feira

10 de setembro de 2024

Ano 03 | Número 643

Página | 6

CONSIDERANDO o pedido formulado por meio do Protocolo nº 22.720.453-2,

RESOLVE

Art. 1º. Designar extraordinariamente o defensor público RICARDO ALVES DE GÓES,
sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, exclusivamente para realizar audiência
designada nos autos n.°0003265-73.2024.8.16.0187, pelos interesses da parte
requerente, no dia 10/09/2024.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor com efeitos retroativos ao dia 6 de agosto de 2024.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

Extrato
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO EXTRATO – 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE
EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 005/2024

Protocolo: 22.024.568-3
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR E SECRETARIA
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
Objeto: Designa servidores públicos para atuação enquanto representante oficial da
Defensoria Pública do Estado do Paraná no acompanhamento e na fiscalização do
cumprimento das metas estipuladas no plano de trabalho do instrumento principal do
Termo de Execução Descentralizada nº 005/2024 – SEAP-PR.
Valor Estimado do termo: O presente termo não acarreta repasse de recursos.

MATHEUS MUNHOZ CAVALCANTI

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

EDITAL DPG Nº 83/2024

Edital de Convocação dos/as candidatos/as
nomeados/as para a apresentação da
documentação admissional

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais;

CONVOCA